

GABINETE DO PREFEITO, São Raimundo das Mangabeiras, 14 de outubro de 2.021.

ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA
PREFEITO

Publicado por: LEANDRA DA SILVA SANTOS
Código identificador: 22cae94784284cba5b65ab2a663acfb6

LEI N. 219, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

LEI N. 219, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do Maranhão no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R\$ 150.500,00 (cento e cinquenta mil e quinhentos reais), destinados ao custeio de despesas com a manutenção de Projetos da Lei Aldir Blanc no corrente exercício, com recursos transferidos pela União/Fundo Nacional de Cultura, detalhadas conforme classificação funcional e estrutura programática a seguir:

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO

13 - CULTURA

13.035 - Difusão Cultural

13.392.0035 - Difusão Cultural e Esportiva

13.392.0035.2.093 - Atividades de Apoio Cultural e Esportivo

3.0.0.0.0 Despesas Correntes

3.3.0.0.0 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00 - Aplicações Diretas

3.3.90.31.00.00 - Premiações Culturais, Artística, Científica, Desportiva e outras R\$ 110.500,00

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R\$ 6.500,00

3.3.90.41.00.00 - Contribuições R\$ 33.500,00

Art. 2º - A Cobertura do Crédito Especial a que se refere o artigo anterior se fará através da anulação parcial de valor constante na dotação RESERVA DE CONTINGÊNCIA.

rt. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. São Raimundo das Mangabeiras, 14 de outubro de 2021.

Accioly Cardoso Lima e Silva
Prefeito

Publicado por: LEANDRA DA SILVA SANTOS
Código identificador: 8c44346f7ba8d38fab3ea60c7e5babe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.11102021.13.013/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.11102021.13.013/2021. Prefeitura Municipal de Sucupira Do Norte - MA, através da Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: fornecimento de carteiras escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 11/10/2021 CONTRATADO: MAY MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ n.º 21.066.986/0001-72. REPRESENTANTE: Maylane Maria Costa

Oliveira, portadora do CPF n.º 065.389.813-48. VALOR DO CONTRATO: R\$ 192.440,00 (Cento e noventa e dois mil e quatrocentos e quarenta) reais. VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Decreto Federal nº 10.024/19, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Silvana Alves de Araújo Lima - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: e715f0e3047b616623da6d25c79e3b07

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.090821.13.007/2021.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.090821.13.007/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 007/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sucupira Do Norte - MA, através da Secretaria Municipal de Administração. OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 09/08/2021 CONTRATADO: A.G.M. LUSTOSA EIRELI (BABY DISNEY PAPELARIA), AV DR OSANO BRANDAO, Nº 428 A, BAIRRO CENTRO, COLINAS/MA, CNPJ: 11.107.729/0001-88. REPRESENTANTE Ana Gorete Martins Lustosa portador do CPF: 192.956.693-04. VALOR DO CONTRATO: R\$ 70.550,23 (setenta mil e quinhentos e cinquenta reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Decreto Federal nº 10.024/19, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. João Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: cef676a56271e3caab03616fbc21d7e3

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.141021.13.016/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.141021.13.016/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sucupira Do Norte - MA, através da Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021 CONTRATADO: ROMEU COELHO E COELHO - ME (COMERCIAL ROMEU), Rua Maçala Barros Carneiro, S/N, Bairro Centro, Sucupira Do Norte/MA, CNPJ: 32.536.913/0001-13. REPRESENTANTE Romeu Coelho e Coelho portador do CPF: 053.109.253-41. VALOR DO CONTRATO: R\$ 163.824,55 (cento e sessenta e três mil e oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Decreto Federal nº 10.024/19, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Silvana Alves de Araújo Lima - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 017fff74c4f23e6c5ee6688a0760992

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 0333.323.01/2021. CONVITE N.º 09/2021/CPL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º

0333.323.01/2021. CONVITE N.º 09/2021/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.338/0001-67, neste ato representada pela Secretária Municipal de Administração a Sra. Klévia Maria Lima de Sousa, inscrita no CPF sob o n.º 045.725.553-62. CONTRATADO: empresa J.W. SOUSA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 08.672.027/0001-32. OBJETO: Contratação de empresa para implantação de pavimentação em bloco intertravado de concreto pré-moldado - Programa Mutirão Rua Digna, no município de Sucupira do Riachão - MA, em conformidade com o Anexo I. DO VALOR: O valor do presente contrato é de R\$ 315.279,43 (trezentos e quinze mil, duzentos e setenta e nove reais, quarenta e três centavos). DA VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será 01 ano (doze meses), contados do recebimento da Ordem de Serviços. DA FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como disposições e cláusulas contratuais. Sucupira do Riachão/MA, 13 de outubro de 2021. Klévia Maria Lima de Sousa - Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: ISABEL DE SOUSA SILVA
Código identificador: cb77c3d00f43bd7453b3c703a1f02365

5	CONJUNTO TRAPEZIO COMPOSTO POR 13 PEÇAS06 CADEIRAS, 06 MESAS TRAPEZIO E UMA MESA CENTRAL	UND	25	R\$ 1.039,00	R\$ 25.975,00
---	--	-----	----	--------------	---------------

Tasso Fragoso (MA), 05 de agosto de 2021. Roberth Cleudson Martins Coelho, Órgão gerenciador e ADÃO GOMES MAIA, CPF Nº 805.136.973-49-Proprietário.

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: a0a97b5e72edfe8e6b486235bc883768

CONTRATO Nº. 057/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 057/2021 - CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Tasso fragoso/MA, CNPJ nº 06.997.563/0001-82, através da Secretaria Municipal de Educação. **CONTRATADA:** A G MAIA-ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.671.581/0001-19, sediado na Rua Luís Gomes, nº 373, Centro, Balsas/MA: **OBJETO:** fornecimento de carteiras e quadros escolares, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Tasso Fragoso/MA: **VALOR TOTAL R\$ 67.625,00 (sessenta sete mil seiscentos vinte cinco reais).** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2-056 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental., 4.4.80.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente. VIGENCIA: 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021 - ROBERTH CLEYDSON MARTINS COELHO, CPF nº 407.566.533-04 - Prefeito Municipal de Tasso fragoso/MA e ADÃO GOMES MAIA, CPF Nº 805.136.973-49-Proprietário.

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: c724c9c0d9c1752274d0df78bb8c5167

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 - PMTF/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SRP - PMTF/MA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 - PMTF-MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 - PMTF/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SRP - PMTF/MA. A Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA, de acordo com o que estabelece o art. 12 do Decreto Municipal nº 005/2017 e o edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SRP - PMTF/MA, constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021-PMTF/MA, torna público a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 - PMTF-MA, tendo como objeto a **Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de carteiras e quadros escolares, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Tasso Fragoso/MA.** A empresa detentora do menor preço registrado por item assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante período de vigência desta Ata. As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SRP - PMTF/MA e seus Anexos, constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021-PMTF/MA integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro da Comarca de Balsas, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso. **DADOS DA EMPRESA: A G MAIA-ME** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.671.581/0001-19, sediado na Rua Luís Gomes, nº 373, Centro, Balsas/MA doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ADÃO GOMES MAIA, RG nº 435795953 SESP/MA, CPF Nº 805.136.973-49.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR MESA RETANGULAR E CADEIRA EM ABS-CJ4-CJ6-CJ7	UND	160	R\$ 227,00	R\$ 36.320,00
2	CARTEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA VINCULO LAPIS, EM ABS E PORTA LIVROS	UND	400	R\$ 209,00	R\$ 83.600,00
3	QUADRO ESCOLAR MOLDURA EM ALUMINIO C/SUORTE APAGADOR E PINCEL 120X350	UND	20	R\$ 513,00	R\$ 10.260,00
4	QUADRO ESCOLAR MOLDURA EM ALUMINIO C/SUORTE APAGADOR E PINCEL 120X250	UND	20	R\$ 363,00	R\$ 10.980,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

Pelo presente instrumento, a Câmara Municipal de Jenipapo dos Vieiras, com sede na Rua João Lago da Silva, s/n centro, Jenipapo dos Vieiras-MA, neste ato por sua Presidente, ANTÔNIO CLEDES FERREIRA DE SANTANA, inscrita no CPF sob o nº. 618.609.303-44, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2021-CPL, resolve registrar os preços, **ADJUDICADO a empresa:**

Fornecedor: MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA
CNPJ: 11.141.957/0001-74
Telefone: (99) 9841-4259
E-mail: ws6177958@gmail.com
Representante: Joselia Rafael Ramos
CPF: 006.302.453-55

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de material de consumo (expediente e limpeza) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jenipapo dos Vieiras-MA. Conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2021, que é parte integrante desta Ata.

1. LOCAL DE ENTREGA E DO RECEBIMENTO